
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση καταβολής των συντάξεων αναπηρίας 
και των προνοιακών παροχών σε χρήμα σε άτομα 
με αναπηρία.

2 Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 
e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φορέ-
ων Κοινωνικής Ασφάλισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55268 (1)
   Παράταση καταβολής των συντάξεων αναπηρίας 

και των προνοιακών παροχών σε χρήμα σε άτο-

μα με αναπηρία. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου δέκατου της από 13.4.2020 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα για την αντιμε-
τώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δι-
ατάξεις» (Α’ 84), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4690/2020 (Α’ 104), με το οποίο (άρθρο δέκατο) αντι-
καταστάθηκε το άρθρο 6 της από 11.3.2020 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντι-
μετώπισης των αρνητικών συνεπειών του κορωνοϊού 
COVID-19» (Α’ 55), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4682/2020 (Α’ 76) και ιδίως της παρ. 8 του άρθρου 6 
της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου

β) του άρθρου 120 του ν. 4714/2020 (Α’ 148),
γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25.7.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

3. Την υπό στοιχεία 32081/Δ1.10120/06.08.2020 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’ 3314).

4. Την υπό στοιχεία Δ12α/ΓΠοικ.34385/31.05.2021 κοι-
νή απόφαση των Υφυπουργών Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Παράταση καταβολής των συντάξεων ανα-
πηρίας και των προνοιακών παροχών σε χρήμα σε άτομα 
με αναπηρία» (Β’ 2377).

5. Την υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ.44779/15.07.2021 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Έκτακτα μέτρα προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς 
του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας 
για το διάστημα από την Παρασκευή, 16 Ιουλίου 2021 
και ώρα 6:00 έως και τη Δευτέρα, 26 Ιουλίου 2021 και 
ώρα 6:00» (Β’ 3117).

6. Την υπ’ αρ. 53225/2021 εισήγηση του Προϊστάμε-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
σύμφωνα με την περ. (ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Παράταση καταβολής των συντάξεων αναπηρίας 
και των προνοιακών παροχών σε χρήμα, 
σε άτομα με αναπηρία

Παρατείνεται έως την 30η Σεπτεμβρίου 2021 η κατα-
βολή των συντάξεων αναπηρίας και των προνοιακών 
παροχών σε χρήμα, σε άτομα με αναπηρία, που χορη-
γεί ο Οργανισμός Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3476

47041



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47042 Τεύχος B’ 3476/29.07.2021

νικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ), καθώς και όλων εν γένει 
των επιδομάτων που χορηγούνται λόγω αναπηρίας, η 
πιστοποίηση της οποίας πραγματοποιείται από τις υγει-
ονομικές επιτροπές του Κέντρου Πιστοποίησης Αναπη-
ρίας (ΚΕ.Π.Α.), σύμφωνα με το άρθρο δέκατο της από 
13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84) 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 
(Α’ 104), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 6 της 
από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 55) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4682/2020 
(Α’ 76) όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 120 του 
ν. 4714/2020 (Α’ 148).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021

Οι Υφυπουργοί

Εργασίας και Εργασίας και
Κοινωνικών Υποθέσεων Κοινωνικών Υποθέσεων

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ 

I

   Αριθμ. 55298 (2)
Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 

e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φο-

ρέων Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 87 και των περ. γ και δ της παρ. 1, των 

περ. ια, ιβ και ιδ της παρ. 2, της περ. η της παρ. 6, της 
περ. γ της παρ. 7, της περ. κστ της παρ. 9, της περ. β 
της παρ. 10, και της περ. στ της παρ. 11 του άρθρου 34 
του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8),

β. των περ.  ε και θ της παρ.  1 του άρθρου 52 του 
ν. 4387/2016 (Α’ 85), 

γ. των άρθρων 69Α, 69Β, 69Δ και 69Ε του ν. 4387/2016 
(Α’ 85) και

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στοιχεία οικ. 32081/Δ1.10120/6-8-2020 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’ 3314).

3. Την υπ’ αρ. 265046/13-7-2021 πρόταση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 

e-ΕΦΚΑ Α’ Έβρου με έδρα την Αλεξανδρούπολη, την 
10η.8.2021.

β) Την κατάργηση, την 9η.8.2021, του Α’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Έβρου με Έδρα την Αλεξαν-
δρούπολη, στο οποίο έχουν συγχωνευτεί το Περιφε-
ρειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ Έβρου με έδρα την 
Αλεξανδρούπολη και το Περιφερειακό Τμήμα Υγειονομι-
κών Έβρου με έδρα την Αλεξανδρούπολη με την υπ’ αρ. 
183919/2020 (Β’ 3739) απόφαση του Διοικητή και του Α’ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Έβρου με έδρα 
την Αλεξανδρούπολη.

2. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Β’ Έβρου με έδρα το Διδυμότειχο και του Απο-
κεντρωμένου Τμήματος Κοινωνικής Ασφάλισης Ορεστι-
άδας, την 10η.8.2021.

β) Την κατάργηση, την 9η.8.2021, του Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Έβρου με έδρα το Διδυμό-
τειχο, του Β’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Έβρου με έδρα το Διδυμότειχο, του Γ’ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Έβρου με έδρα την Ορεστιάδα, 
του Γ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Έβρου με 
έδρα την Ορεστιάδα και του Δ’ Περιφερειακού Τμήματος 
Μη Μισθωτών Έβρου με έδρα το Σουφλί.

γ) Την κατάργηση, την 9η.8.2021, της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Ροδόπης με έδρα την Κο-
μοτηνή.

3. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Α’ Ημαθίας με έδρα τη Βέροια και του Αποκε-
ντρωμένου Τμήματος Νάουσας, την 10η.8.2021.

β) Την κατάργηση, την 9η.8.2021, του Α’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Ημαθίας με έδρα την Βέροια, 
στο οποίο έχει συγχωνευτεί το Περιφερειακό Γραφείο 
Μηχανικών και ΕΔΕ Ημαθίας με την υπ’ αρ. 157912/2021 
(Β’ 1997) απόφαση του Διοικητή, του Β’ Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Ημαθίας με έδρα τη Βέροια, 
του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ημαθίας 
με έδρα τη Νάουσα και του Γ’ Περιφερειακού Τμήματος 
Μη Μισθωτών Ημαθίας με έδρα τη Νάουσα.

4. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάνδρεια, την 
10η.8.2021.

β) Την κατάργηση, την 9η.8.2021, του Γ’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Ημαθίας με έδρα την Αλεξάν-
δρεια και του Α’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Ημαθίας με έδρα την Αλεξάνδρεια.

5. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Α’ Πέλλας με έδρα την Έδεσσα και του Αποκε-
ντρωμένου Τμήματος Κοινωνικής Ασφάλισης Αριδαίας, 
την 10η.8.2021.

β) Την κατάργηση, την 9η.8.2021, του Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Πέλλας με έδρα την Έδεσσα, 
στο οποίο έχει συγχωνευτεί το Περιφερειακό Γραφείο 
Μηχανικών και ΕΔΕ Πέλλας με έδρα την Έδεσσα, με την 
υπ’ αρ. 41093/2021 (Β’ 662) απόφαση του Διοικητή, του 
Β’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Πέλλας με 
έδρα την Έδεσσα, του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Πέλλας με έδρα την Αριδαία και του Γ’ Πε-
ριφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Πέλλας με έδρα 
την Αριδαία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47043Τεύχος B’ 3476/29.07.2021

6. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Ευρυτανίας με έδρα το Καρπενήσι, την 
10η.8.2021.

β) Την κατάργηση, την 9η.8.2021, του Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Ευρυτανίας με έδρα το Καρ-
πενήσι και του Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Ευρυτανίας με έδρα το Καρπενήσι.

7. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Γ’ Αχαΐας με έδρα το Αίγιο, την 10η.8.2021.

β) Την κατάργηση την 9η.8.2021, του Α’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αχαΐας με έδρα το Αίγιο, του 
Β’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αχαΐας με 
έδρα το Αίγιο και του Δ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αχαΐας με έδρα τα Καλάβρυτα.

8. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Γ’ Ανατολικής Αττικής με έδρα τη Ραφήνα και 
του Αποκεντρωμένου Τμήματος Κοινωνικής Ασφάλισης 
Σπάτων, την 10η.8.2021.

β) Την κατάργηση, την 9η.8.2021, του Ε’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής-Ανατολική με έδρα 
την Ραφήνα και του ΣΤ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Αττικής-Ανατολική με έδρα τα Σπάτα.

9. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Σάμου με έδρα τη Σάμο και του Αποκεντρωμέ-
νου Τμήματος Κοινωνικής Ασφάλισης Ικαρίας με έδρα 
τον Άγιο Κήρυκο, την 10η.8.2021.

β) Την κατάργηση, την 9η.8.2021, του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Σάμου-Ικαρίας με έδρα τη Σάμο 
και του Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Σάμου-
Ικαρίας με έδρα τη Σάμο.

10. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Γ’ Δωδεκανήσου με έδρα την Κω, την 10η.8.2021.

β) Την κατάργηση, την 9η.8.2021, του Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Δωδεκανήσου με έδρα την 
Κω και του Γ’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Δωδεκανήσου με έδρα την Κω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47044 Τεύχος B’ 3476/29.07.2021

*02034762907210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-30T12:22:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




